
 

   

 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

                                                                                

DETERMINA   Reg. Servizio Tecnico   N.  124 Data  06/09/2023 
 

OGGETTO: 
 Impegno e liquidazioni rimborso per spese di viaggio all'arch. Franco Pizzuti periodo dal 

01/01/2023 al 25/07/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL   SERVIZIO TECNICO 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive int 

egrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Vista la normativa che disciplina in materia;  

Visto il decreto n.  11 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento 

sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Premesso  che l'arch. Pizzuti Franco, con le deliberazioni  della G. C. n. 93/21 e seguenti .  e stato 

nominato consulente tecnico a titolo gratuito presso il comune di Martirano; 

Dato atto che nelle medesime suddette deliberazioni è stabilito che spetta al nominato tecnico il 

rimborso delle spese di viaggio;   

Atteso che bisogna effettuare il rimborso delle spese di viaggio per i singoli accessi alla sede 

comunale nella misura di 1/5 del prezzo vigente della benzina verde; 

Ritenuto di  rimborsare il dovuto  per un numero di accessi effettuati dal comune di Malito, 

relativamente al periodo dal 01/01/2023 al 25/07/2023, come da prospetto predisposto in data 

06/09/2023, facente parte integrante della presente anche se materialmente non allegato;  

Atteso che sulla scorta dei parametri di cui sopra, l'importo da rimborsare, arrotondato per difetto 

ammonta a €. 1.899,65; 

Accertato che il capitolo di pertinenza n. 253,  UEB 10111603 presenta la necessaria disponibilità 

finanziaria; 

Ritenuto dover impegnare e liquidare la suddetta somma fino alla concorrenza della capienza del 

capitolo di pertinenza n. 253,  UEB 0106103;   

Visto il D,lgs n. 267/2000;  
Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.lgs. 18.8.2000, n° 267; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità  

amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000; 
Tutto ciò premesso;  

Ritenuta la propria competenza; 

DETERMINA 

1. Di dichiarare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di impegnare e  liquidare, all'arch. Franco Pizzuti, la somma di €. 1.899,65, quale  saldo 

rimborso delle spese effettuate per gli accessi alla sede municipale come in premessa 

specificato, con imputazione al capitolo 253  UEB 0106103 del corrente bilancio 2023 ;  

3. La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio   on line per 15 giorni. 
 

 
Il Responsabile del servizio tecnico 

                                                                                             F.to     Ass. Antonello Aiello 
 



 

 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

Data, 06/09/2023 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                  F.to    Ass. Antonello Aiello 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.    

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 €. 1.899,65 253  UEB 0106103 Corrente 2023 
 

Data, 06/09/2023 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                          F.to    Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data, 06/09/2023 

                                                                                          

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                   F.to   Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 17/04/2024 
 
Data 17/04/2024                                                                                             

 Il Responsabile del servizio  
                                                                                                                                         F.to   Ass. Antonello Aiello   
                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


